
令和２年２月２８日 

 

外手児童館・学童クラブご利用の皆様へ 

 

フレンドリープラザ外手児童館 

館長 伊東 慎吾 

 

 日頃より、外手児童館の児童館事業および学童クラブ事業に対し、多大なるご理解とご

協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 現在、新型コロナウイルス感染症等について、国内各地で感染者が増加しており、児童

館および学童クラブ事業におきましても感染拡大防止のために適切な対応が求められてい

るところです。 

さらに先日政府より小学校等に対し臨時休校が要請されたことを踏まえて、児童館・学

童クラブの３月２日以降の運営について、以下のような対応をさせていただくこととなり

ました。 

 

 ■開館時間を一部短縮して運営致します。内容は以下の通りになります。 

  ・３月２日（月）～３１日（火）午前９時～午後７時 

  ・日曜日及び祝日は閉館 

※期間については、今後の情勢により変動します。 

 ■児童館事業における全活動はしばらくの間中止とさせていただきます。 

なお、一般来館に関しましても感染拡大防止のため自粛をお願いしたく存じます。 

 ■学童クラブ事業は通常通り実施致します。学校が休校になった場合は一日育成のスケ 

ジュールに準じて、朝８：３０からの受け入れをさせていただきます（本館学童・業 

平学童クラブのみ、早朝延長を申請されているご家庭は朝８：００からの受け入れが 

可能です）。 

※持ち物に関しましては一日育成に準ずるもの（連絡帳・学習道具・お弁当など）を 

 ご用意願います。 

  ※しかしながら、こちらも児童館事業同様、感染拡大防止のため可能であれば自粛を 

   検討していただければありがたく存じます。 

  ※お子様に発熱・かぜ等の症状がある場合はご利用できません。 

※業平学童クラブに関しましては業平小学校が休校の場合であっても、通常通り小学 

   校内の学童クラブ室をご利用いただけます。 

 ■令和２年度待機児学童クラブのお申し込み手続きに関しましては、予定通り実施致し 

ます。 

 

今後の変更点等につきましては随時お知らせ致します。皆様のご理解とご協力のほど、 

よろしくお願い致します。 


